Fadhil adalah seorang pedagang pakaian, lahir di

Purworejo, Jawa Tengah + tahun 1847. Ia mempunyai postur yang

tinggi besar, berkumis, berjenggot panjang, dada berambut

(simbar-Jawa red).

c. Pendirian Pondok

Setelah KH. Achmad Badawi Hanafi pulang dari Pondok Lirap,

sebelum bulan Ramadhan tahun 1343 H/tahun 1924 M, atas

kesepakatan dari warga masyarakat dusun Platar dan Lemah Gugur,

didirikanlah Pondok tersebut dan baru disahkan oleh pemerintah yang

pada saat itu berpusat di Banyumas pada tanggal 24 November

1925/1344 H.

Pada waktu itu, bangunan pondoknya hanya terdiri dari

beberapa kamar, dengan ruangan tengah yang cukup lebar untuk

mengaji dan KH. Achmad Badawi Hanafi menempati salah satu kamar